COLÉGIO TENENTE RÊGO BARROS

DIVISÃO DE ENSINO

SUBDIVISÃO DE ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO

SEÇÃO DE ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

COMUNICADO Nº 17

 Prezados Pais e Responsáveis,

Comunicamos que o Colégio Tenente Rêgo Barros, em consonância

com a Diretoria de Ensino, está realizando reuniões com as equipes

pedagógicas, para assim definir as diretrizes do novo horário de atividades

complementares do contraturno escolar, a fim de atender às legislações

vigentes.

Agradecemos aos senhores(as), que confiaram a vida acadêmica de

seus filhos ao CTRB e a todos os profissionais competentes desta

instituição.

 Atenciosamente,

“CTRB – DANDO ASAS À EDUCAÇÃO"

Belém, 19 de agosto de 2020.

DIVISÃO DE ENSINO